06 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1070 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 4ª feira, 06 de Setembro de 2023  Nº1070      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

1º ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 074/2023

PROCESSO Nº 049/2023

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA
LTDA

CLAUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE ORI-
GEM

1.1 Constitui objeto deste instrumento a prestação de servi-
ços médicos, na forma e locais abaixo relacionados.

ITEM PROFISSIONAL CARGA HORÁRIA D I A S
DE ATENDIMENTO VALOR MENSAL

16

MÉDICO GINECOLOGISTA

(UBS – sistema de rodízio) 4 horas diárias Segun-
das às sextas-feiras R$9.600,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA VIGÊNCIA

2.1 O objeto firmado no contrato de origem, fica prorrogado
por mais 03 (três) meses, contados a partir de 14/09/2023 até
13/12/2023.

2.2 O contrato importa no valor mensal de R$ R$9.600,00
(Nove mil e seiscentos reais), perfazendo o valor global de
R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

DATA: 05 de setembro de 2023.

ASSINANTES:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

HUGO FERNANDES DAMASCENO

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 041/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa COLETTO 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS
AOTOMOTIVOS LTDA, CNPJ 30.614.830/0004-12, para
revisão de garantia de 30.000 km do veículo VW/Virtus MF,
Placa RHK2A41, perfazendo um valor total entre peças e
serviços de R$ 4.179,45 (Quatro mil, cento e setenta e
nove reais e quarenta e cinco centavos), conforme solici-
tação da Secretaria de Saúde, em conformidade com o
art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso XVII.

Cornélio Procópio, 04 de setembro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 042/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa JN PULCINELLI & JN PULCINELLI JR LTDA
CNPJ Nº 43.849.479/0001-48, para aquisição de 02 (duas)
caixas com 30 comprimidos do medicamento Concerta
36mg, perfazendo valor total de R$ 699,00 (Seiscentos e
noventa e nove reais), em conformidade com o art. 26 da
Lei nº8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso IV.

Cornélio Procópio, 06 de setembro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 043/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa V. A POLETO & CIA LTDA CNPJ Nº 79.143.350/
0001-67, para aquisição de 02 (duas) unidades do medi-
camento Xolair 150 mg injetável, para atender a paciente
Joice Alves Rocha de Souza, perfazendo valor total de R$
7.371,80 (Sete mil, trezentos e setenta e um reais e oiten-
ta centavos), em conformidade com o art. 26 da Lei
nº8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso IV.

Cornélio Procópio, 06 de setembro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

                                                       Diário Oficial - nº 1070                                06 de Setembro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

1° REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 220/2023

Pregão nº 108/2023

OBJETO: Esta Ata tem por objeto registrar preços de com-
bustíveis e derivados para aquisições através SRP - SIS-
TEMA REGISTRO DE PREÇOS.

EMPRESA: MARMONTELLO & MARMOUTELO LTDA

CNPJ: 04.666.747/0001-34

DATA: 04/09/2023
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Celso Aparecido Marmontello

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR DA LICITAÇÃO VA-
LOR ATUALIZADO

2 Gasolina comumR$ 5,65 R$ 6,04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 224/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 102/2023

OBJETO: PINTURA PREDIAL

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: TMS COMÉRCIO E INSTALAÇÕES LTDA

CNPJ: 30.685.453/0001-60

DATA: 23/08/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche– Prefeito

Tiago Martins Silva– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT. UNID. V. UNIT

1 APLICAÇÃO DE GRAFIATO, INCLUSIVE FUNDO
5.625 M² 9,90

2 APLICAÇÃO DE GRAFIATO, INCLUSIVE FUNDO
1.875 M² 9,90

3 APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE,
750 M² 6,08

4 APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE,
250 M² 5,70

5 APLICAÇÃO DE MASSA ACRÍLICA (PAREDE),
5.625 M² 8,00

6 APLICAÇÃO DE MASSA ACRÍLICA (PAREDE),
1.875 M² 7,51

7 APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA PVA (PAREDE),
INCLUSIVE PREPARO DA SUPERFICIE, LIXAMENTO E LIM-
PEZA FINAL 1.875 M² 7,51

8 APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA PVA (PAREDE),
INCLUSIVE PREPARO DA SUPERFICIE, LIXAMENTO E LIM-
PEZA FINAL 5.625 M² 8,00

9 APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA (TETO), INCLU-
SIVE PREPARO DA SUPERFÍCIE, LIXAMENTO E LIMPEZA
FINAL 1.875 M² 7,51

10 APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA (TETO), INCLU-
SIVE PREPARO DA SUPERFÍCIE, LIXAMENTO E LIMPEZA
FINAL 5.625 M² 8,00

11 APLICAÇÃO DE TEXTURA, INCLUSIVE FUNDO
1.875 M² 7,51

12 APLICAÇÃO DE TEXTURA, INCLUSIVE FUNDO
5.625 M² 8,00

13 SERVIÇO DE PINTURA EM ESMALTE SINTÉTI-
CO 6.250 M² 7,51

14 SERVIÇO DE PINTURA EM ESMALTE SINTÉTI-
CO 18.750 M² 8,00

15 SERVIÇO DE PINTURA EM LÁTEX/ACRÍLICA, 2
DEMÃOS 37.500 M² 10,10

16 SERVIÇO DE PINTURA EM LÁTEX/ACRÍLICA, 2
DEMÃOS 12.500 M² 10,10

17 SERVIÇO DE PINTURA EM VERNIZ,
7.500 M² 5,00

18 SERVIÇO DE PINTURA EM VERNIZ,
2.500 M² 4,90

19 SERVIÇO DE PINTURA TIPO CAIAÇÃO, 2
DEMÃOS 7.500 M² 5,00

20 SERVIÇO DE PINTURA TIPO CAIAÇÃO, 2
DEMÃOS 2.500 M² 4,90

ERRATA

NO DOM  nº 1068

ONDE SÊ LE:

CONTRATO Nº: 136/2023

06 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1070 3

CONCORRÊNCIA N° 005/2023

PROCESSO Nº 151/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO DE USO, A TÍTULO
ONEROSO, DO IMÓVEL DENOMINADO HOSPITAL RE-
GIONAL PIONEIRO AMIN HANNOUCHE, MATRICULADO
SOB O Nº 13.284 NO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓ-
VEIS DE CORNÉLIO PROCÓPIO E EQUIPAMENTOS
EXISTENTES

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) meses.

DATA: 24/08/2023.
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Antônio de Pádua Chagas

LEIA SE:

CONTRATO Nº: 136/2023

CONCORRÊNCIA N° 005/2023

PROCESSO Nº 151/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO DE USO, A TÍTULO
ONEROSO, DO IMÓVEL DENOMINADO HOSPITAL RE-
GIONAL PIONEIRO AMIN HANNOUCHE, MATRICULADO
SOB O Nº 13.284 NO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓ-
VEIS DE CORNÉLIO PROCÓPIO E EQUIPAMENTOS
EXISTENTES

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) meses.

DATA: 01/09/2023.
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Antônio de Pádua Chagas

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 125/2023 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 233/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos rodoviários

CADASTRO: Até 08h58m do dia 21 de setembro de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 21 de setembro de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 21 de setembro de
2023.

LOCAL: www.novobbmnet.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 04 de setembro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira